PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2020 г.№742-па
О внесении изменений в постановление

Администрации Золотухинского района
Курской области от 26.12.2018г. №891-па
«Об утверждении муниципальной программы
Золотухинского района Курской области

«Профилактика правонарушений в
Золотухинском районе Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации» (ред. от 05.12.2017 г.), постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от 05.11.2013 года № 700 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Золотухинского района», перечнем муниципальных программ Золотухинского района Курской области, утвержденным распоряжением Администрации Золотухинского района Курской области от 29.10.2013 г. № 276-р (в ред. распоряжения от 29.10.2014 г. № 272-р) Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в Золотухинском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от  26.12.2018г. № 891-па, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Курской области Левкову Т.Н.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Глава Золотухинского района

Курской области                                                                                            В.Н.Кожухов

                                            Приложение

                                                                               к постановлению Администрации

Золотухинского района Курской области

                                                                              «___»__________ 2020г. №____

Изменения в муниципальную программу Золотухинского района Курской области «Профилактика правонарушений в Золотухинском районе Курской области»

(Далее-Программа)

1.Абзац 1 части I. «Общая характеристика сферы реализации муниципальной Программы, в том числе формулировки основных проблем                                                                                                 в указанной сфере и прогноз ее развития» Паспорта муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Профилактика правонарушений в Золотухинском районе Курской области» изложить в новой редакции:
«Настоящая программа разработана с учетом стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017г.№203 и стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 29 мая 2020г. №344

2. Часть 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2,  цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач,    описание основных ожидаемых конечных результатов реализации подпрограммы 2, сроков и контрольных этапов реализации подпрограммы 2» паспорта подпрограммы 2 «Обеспечение правопорядка на территории Золотухинского района» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Профилактика правонарушений в Золотухинском районе Курской области» абзац 7 после слов «Стратегия действий в интересах детей в Курской области на 2012 - 2017 годы, утвержденная постановлением Администрации Курской области от 08 сентября 2012 года № 787-ПА» дополнить словами «Стратегия противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года, утвержденная Указом Президента Российской Федерации от 29 мая 2020г. №344.»

3. Часть 3 подпрограммы 2 «Обеспечение правопорядка на территории Золотухинского района» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Профилактика правонарушений в Золотухинском районе Курской области» абзац 6 после слов «- проведение мероприятий по предотвращению террористической угрозы, проявлений экстремизма и правонарушений в миграционной сфере;» дополнить словами «обеспечение безопасности граждан и общественного порядка при проведении на территории поселений публичных мероприятий(собраний, митингов, демонстраций, шествий); - проведение мониторинга девиантного поведения молодежи, социалогических исследований социальной обстановки в образовательных организациях, а также молодежных субкультур в целях своевременного выявления и недопущения распространения экстремистской идеологии».